Российская Федерация
Ростовская  область
Сальский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2022г.                                                                      № 31

с.Ивановка

Об утверждении состава  и порядка
работы межведомственной группы
по проведению мониторинга пожарной
обстановки на территории
Ивановского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях предупреждения пожаров и возгораний, своевременного информирования населения о ЧС, предотвращения гибели и травмирования людей на пожарах Администрации Ивановского сельского поселения

постановляет:

1. Утвердить состав (приложение № 1) межведомственной группы с разбивкой на подгруппы по проведению мониторинга пожарной обстановки на территории Ивановского сельского поселения.

   2.Утвердить   график патрулирования подгрупп межведомственной группы по контролю за выжиганием сухой травянистой растительности на территории Ивановского сельского поселения с  момента установления противопожарного режима в 2022г. (Приложение № 2).

3.Мобильным группам начать патрулирование с момента установления противопожарного режима в 2022г., при возникновении происшествий и чрезвычайных ситуациях принять экстренные меры по ликвидации их последствий, а также незамедлительно сообщать главе Администрации Ивановского сельского поселения.

4.Считать утратившим силу Постановление за №27 от 18.03.2021 года«Об утверждении состава  и порядкаработы межведомственной группыпо проведению мониторинга пожарной обстановки на территории
Ивановского сельского поселения».

        5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Ивановского сельского поселения      О.В.Безниско

Копия верна: специалист первой категории
(по правовой, кадровой и архивной работе)                              М.Г. Савченко

Постановление вносит
специалист I категории по ЧС и ПБ
Симоненко Г.И.

Приложение № 1
                                                                                                 к постановлению администрации
Ивановского сельского поселения
  от 23.03.20202 г.№31
Состав
 подгрупп межведомственной группы по контролю за выжиганиемсухой травянистой растительности на территории Ивановского сельского поселения

 Подгруппа № 1
1.Безниско О.В.  –  глава Администрации Ивановского сельского поселения.
2.Симоненко Г.И.- специалист I категории  ЧС и ПБ.
      3.Криворотов Геннадий Владимирович- член ДПК Ивановского сельского поселения.
      4. Бойко В.Н.– член КД Всевеликое войско Донское (по согласованию);
Подгруппа № 2
1. Мищенко В.В. – ведущий специалист Администрации Ивановского сельского поселения (старшина с.Ивановка);
2. Кобылин А.Н. – рабочий по комплексному обслуживанию здания.
3. Суховеев В.П.- водитель Администрации Ивановского сельского поселения;
4. ГеращенкоА.Н. – уполномоченный участковыймайор полиции МВД России по Ростовской области  (по согласованию).

Приложение № 2
                                                                                                 к постановлению администрации
Ивановского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                      от 23.03.2022 г. №31

ГРАФИК
патрулирования подгрупп межведомственной группы по контролю за выжиганиемсухой травянистой растительности на территории Ивановского сельского поселенияна 2022 года.

	Дата
	Фамилия, имя, отчество,
должность
	Маршрут патрулирования

	С момента установления противопожарного режима (по четным числам  месяца)
	1.Безниско О.В.  –  глава Администрации Ивановского сельского поселения.          2.Симоненко Г.И.- специалист I категории  ЧС и ПБ.                                3.Криворотов Геннадий Владимирович- член ДПК Ивановского сельского поселения                                                             4. Бойко В.Н.– член КД Всевеликое войско Донское (по согласованию)
	с.Ивановка: по ул.Набережная- Кирова- Островского Игоря Полуляшного до ГРС, далее –х.Александровский, далее х.Сладкий.

	С момента установления противопожарного режима (по не четным числам месяца)
	1.Мищенко В.В. – ведущий специалист Администрации Ивановского сельского поселения;                                      2.Кобылин А.Н. –рабочий по комплексному и текущему ремонту;                                                                                          3.Суховеев В. П. – водитель Администрации Ивановского сельского поселения.                                                                       4.Геращенко А.Н. – уполномоченный участковый майор полиции МВД России по Ростовской области (по согласованию).
	с.Ивановка: по ул.Набережная- Кирова- Островского Игоря Полуляшного до ГРС, далее –х.Александровский, далее х.Сладкий.